

# بیش از ۳۷ هزار نفر در استان تحت پوشش سه مقطع سوادآموزی قرار گرفتند / اجرای طرح آموزش اولیای بی سواد در آذربایجان غربی

دی ۵، ۱۳۹۴

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)، معاون سوادآموزی آموزش و پرورش آذربایجان غربی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: استان های سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، کردستان، لرستان، خراسان شمالی و کرمان شش استانی هستند که نرخ بی سوادی در آنها بالا است.

محمد رضا نجفی افزود: بر اساس سرشماری سال ۹۰ نرخ باسوادی در گروه سنی ۱۰ الی ۴۹ ساله استان ۸۷.۵۰ درصد است که این امر در عملکرد در پایان سال گذشته ۹۲ درصد بوده است.

نجفی ادامه داد: بر اساس تعداد جمعیت و سرشماری سال ۹۰، ۲۴۹ هزار نفر بی سواد در استان وجود دارد که با انجام فعالیت های گسترده در طی این سال ها این آمار به ۱۷۱ هزار نفر کاهش یافته است.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش آذربایجان غربی تعداد زنان بی سواد را ۱۸۱ هزار و ۴۷ نفر اعلام کرد و گفت: براساس سرشماری سال ۹۰ تعداد زنان روستایی بی سواد ۱۰۷ هزار و ۸۵۴ نفر است.

وی عدم انگیزه و علاقه لازم در افراد بی سواد، شناسایی و جذب افراد بی سواد و عدم همکاری دستگاه های اجرایی در راستای شناسایی و جذب افراد بی سواد را از مهمترین موانع در راستای اجرای طرح شتاب بخشی سوادآموزی در استان عنوان کرد.

نجفی ادامه داد: ۳۷ هزار و ۲۷۹ نفر در سه مقطع سوادآموزی تحت پوشش رفته است که ۱۷ هزار و ۹۰۱ نفر در دوره سوادآموزی ۱۲ هزار و ۲۵۶ نفر در دوره انتقال، ۷ هزار و ۱۰۲ نفر در دوره تحکیم تحت پوشش قرار گرفته اند.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش آذربایجان غربی اظهار کرد: در

سال جاری 39 هزار نفر در سه پایه، حجم توسط سازمان سواد آموزی کشور تعریف شده است.

وی ادامه داد: از این تعداد برای 20 هزار نفر در دوره سواد آموزی، 12 هزار نفر در دوره انتقال و 7 هزار نفر در دوره تحکیم حجم ابلاغی صادر شده است.

وی گفت: در راستای تحقق اهداف تعریف شده طرح آموزش اولیای بی سواد در حال اجرا است که در این راستا حدود 26 هزار نفر از اولیای بی سواد دانش آموزان شناسایی شده است.

معاون سواد آموزی آموزش و پرورش آذربایجان غربی اضافه کرد: طرح ویژه افراد 10 الی 20 سال نیز در سه گروه ویژه کودکان کار، کودکان بد سرپرست و بی سرپرست و کودکان دارای معلولیت جسمی و حرکتی ایجاد شده است.

وی ایجاد مرکز یادگیری محلی را از دیگر طرح ها دانست و خاطر نشان کرد: افراد بی سواد و کم سواد تحت پوشش این مراکز قرار می گیرد که تاکنون 11 مرکز یادگیری آمادگی خود را در راستای اجرای این طرح اعلام داشته است.